
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
Výrobce:          Distributor:       

Beijing Eternal Medical Technology Co., Ltd.  ALMEDA 

Sluneční nám. 11, 158 00  Praha 5 
tel:  257 222 278, fax: 257 222 712  
Email: almeda@almeda-prague.cz 

Systém ohřevu 
pacienta 
 Účinná prevence hypotermie 



 

Funkce: 
Účinně předchází podchlazení /hypothermii a komplikacím 
Náhlý pokles teploty pacienta po úvodu do anestezie snadno vede k hypotermii..  
Během anestezie a perioperačního období by hypotermie a její komplikace mohly mít na pacienty  
nežádoucí účinky : 
 

♦ Nepříznivý vliv na kardiovaskulární systém 

♦ Větší riziko infekce v operační oblasti (SSI) 

♦ Zvýšenou krvácivost a transfúzi krve 

♦ Větší riziko flebotrombózy 

♦ Míra výskytu třesu se zvyšuje o 40% 

♦ Snížený přívod kyslíku 

♦ Nepříznivý vliv na centrální nervový systém 
 

 
 
V roce 2015 představila čínská Asociace anesteziologů (CMDA) v „Konsenzu odborníků na anestezii 
pro pooperační rehabilitaci“, že nejúčinnějším opatřením pro prevenci perioperační hypotermie je 
aktivní ohřívání pacienta před operací. Použití vyhřívací podložky k předehřátí pacienta před 
vstupem na operační sál může zvýšit předoperační teplotu jádra. 
Perioperační teplotu lze udržet: (1) udržováním teplého prostředí; (2) vyhřívací přikrývkou, (3) 
vyhřívací podložkou, (4) teplou infuzní kapalinou, (5) teplou proplachovací kapalinou.       
 
Systém ohřevu pacienta může účinně zabránit uvedené perioperační hypotermii.  

 

Aplikace: 
Používá se především na operačních sálech a JIP. 

 

 

 

 

 

 



 

4S 

• Ohleduplné služby

• Inteligentní technologie regulace 

teploty, rovnoměrné vyhřívání 

kontaktní vrstvy, teplotní rozdíl 

menší než 1°C.

• Monitoring stavu vytápění v 

reálném čase, alarm abnormalit, 

zajištění bezpečnosti.

• Ergonomický design, s ohledem 

na snadné použití.

• Šetrný k životnímu 
prostředí

• Nízká spotřeba energie, úspora 

výdajů za elektřinu a snižování 

uhlíkové stopy.

• Účinně předchází podchlazení;

Může zkrátit hospitalizaci, 

zlepšit dobu obratu lůžka a 

snížit provozní náklady 

nemocnice.

• Harmonizace s prostředím

• Tichý, žádný hluk.

• Bez vzdušné kontaminace do 

laminárního vzduchu, nižší riziko

SSI.

• Flexibilní technologie ohřevu

karbonovými vlákny, bez vlivu na 

rentgenové záření během provozu.

• Zajištěné bezpečí

• Vyhřívací systém je 24V，

bezpečný pro pacienty a 

zdravotnický personál.

• Voděodolné - není nebezpečné 

pokud se na ohřívacím systému 

vyskytuje nějaká tekutina.

• Softwarové, hardwarové a 

mechanické odpojení k zabránění 

poškození přehřátím.
Safe / 

Bezpeč-
ný

Silent / 
Tichý

Smart / 
Chytrý

Saving/
uspoří

Vlastnosti: 



 

Vyhřívací podložky: 

 

Vlastnosti: 
♦ Nízkonapěťový provoz – Zajišťuje bezpečnost pacientů i uživatelů. 

♦ IPX7 stupeň vodotěsnosti – Nedojde k poškození ani v případě, že podložku vložíte do        

1-metrové hloubky vody. 

♦ Flexibilní technologie ohřevu uhlíkových vláken – Funkce rychlého ohřevu, vysoká tepelná 

účinnost, vysoká pevnost a dlouhá životnost. 

♦ Rovnoměrná distribuce tepla – Poskytuje rovnoměrné vytápění po celém povrchu a kolísání 

teploty je také malé. 

♦ Vrstva pro odlehčení tlaku s vysokou elasticitou – Poskytuje větší povrchovou kontaktní plochu a 

vyšší vodivost, nabízí pacientům vysoce účinný efekt vyhřívání. To hraje velmi důležitou roli při 

prevenci dekubitů. 

♦ Povrch podložky se snadno čistí, je speciálně navržená pro operační stůl.. 

♦ Volitelné jsou tři velikosti podložek, které lze použít pro běžný provoz a speciální provoz. 

  

 

 

 

 Kontaktní vrstva  
- Vysoká pevnost, pružnost, otěru- 

vzdornost, chemická odolnost. 
 
 Izolační vrstva  
- Dobrá tepelná vodivost, izolace. 
 
 Vyhřívaná vrstva  

- Vysoká tepelná účinnost a vysoká 
pevnost uhlíkových vláken, bezpečná 
a spolehlivá. 
 
 Antidekubitní vrstva  

- Pro pacienty příjemná, pohodlná a 
relaxační, zabraňující vzniku dekubitů 



 

 Přikrývky celého těla se používají před operací ke 

zmírnění ztrát tepla při snižování perioperační 

hypotermie a také po operaci ke zkrácení doby pro 

mnohem pohodlnější zotavení. 

 

 Při operacích jako jsou břišní, hrudní oblast, páteře, cév, 

prsou atd. Mohou být použity různé kombinace 

ramenní přikrývky a přikrývky různých částí těla. 

 

 

 

 

Vyhřívací přikrývky: 
Jsou k dispozici různé velikosti vhodné pro všechny druhy operačních poloh. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  

 

 

 

 

 

Vlastnosti: 
♦ Rychlé vyhřívání, vysoká tepelná účinnost, vysoká pevnost a dlouhá životnost. 

♦ Provoz s nízkým napětím – Zajišťuje bezpečnost pacientů i uživatelů. 

♦ Stupeň vodotěsnosti IPX7 – Nedojde k poškození ani v případě, že podložku vložíte do        

1-metrové hloubky vody. 

♦ Poskytuje rovnoměrné vytápění po celém povrchu a kolísání teploty je také malé. 

 

 

 

1. Ramenní přikrývka 
2. Přikrývka trupu 
3. Přikrývka nohou 
4. Přikrývka celého těla 



 

Warm6100 

 

 

 

 Ekonomika & Ochrana životního prostředí 

 

♦ Nižší spotřeba energie, úspora elektřiny, snížení emisí uhlíku. 

♦ Tichý chod, žádné znečištění životního prostředí hlukem 

♦ Účinně předchází podchlazení, zkracuje hospitalizaci pacientů, zlepšuje dobu obratu lůžka a 

snižuje provozní náklady nemocnice. 

 

Typy podložek a přikrývek: 
Podložka Warm 5190   1900 mm x 520 mm x 30 mm  

Warm 5120   1200 mm x 520 mm x 30 mm  

Warm 5100   1070 mm x 520 mm x 30 mm  

  

Přikrývka Warm8160   1660 mm x 850 mm x 15 mm  

Warm8180   1800 mm x 400 mm x 15 mm  

Warm8100   1000 mm x 700 mm x 15 mm  

 

 

   Profesionální design pro operační sály 
♦ Bezkovový výhřevný materiál napomáhá kvalitě 

zobrazovacích vyšetření během operace. 

♦ Snadná obsluha, bezhlučnost. 

♦ Kompaktní velikost, žádný vliv na chirurgické prostředí a 

chirurgické operační pole. 

♦ Snadné čištění a dezinfekce povrchu, profesionální 

design pro operační stůl. 

♦ Různé sestavy pro všeobecné a speciální operace. 



 

 
 
 
 
 

Na pooperačním pokoji anebo 

oddělení může jedna řídící 

jednotka pracovat navzájem pro 

dva pacienty. 

 
 
 
 
 

Na operačním sále může jedna 

kontrolní jednotka řídit současně 

matraci i přikrývku pacienta. 

Warm6200 

  Inteligentní technologie řízení 
♦ Automatické rozpoznání a řízení teploty připojeného výhřevného  

   systému. 

♦ Jedna kontrolní jednotka může souběžně pracovat se dvěma  

   výhřevnými systémy. 

♦ Automatické uložení každé výstražné informace pro kontrolu historie. 

♦ Polidštěný režim pomoci pro včasné vyřešení klinického problému. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Typy podložek a přikrývek: 
Podložka Warm 5290   1900 mm x 520 mm x 30 mm  

Warm 5220   1200 mm x 520 mm x 30 mm  

Warm 5200   1070 mm x 520 mm x 30 mm  

  

Přikrývka Warm8260   1660 mm x 850 mm x 15 mm  

Warm8280   1800 mm x 400 mm x 15 mm  

Warm8200   1000 mm x 700 mm x 15 mm  



 

Hlavní parametry: 
 Model Warm6100 Warm6200 

Kontrolní 

jednotka 

Kanály Jednoduchý Duální 

Režim vyhřívání Automatický, Manuální 

Řídící rozsah Automatický: 33 – 39 ℃, krok po 0,1 ℃ 

Manuální: 0 % - 100 %, krok po 10 % 

Max. povrchová 

teplota 

Nepřekročí 40 °C za normálních podmínek a 41 ℃              

v případě chyby. 

Monitoring  Povrchová teplota, tělesná teplota 

Alarmy  Porucha napájení, přehřátí, porucha senzoru, kolísání teploty, 

závada systému 

Protokol alarmů Ne  Ano 

  

 

Sestavy 

Podložka Warm 5190, Warm 5120, 

Warm 5100 

Warm 5290, Warm 5220, 

Warm 5200 

Přikrývka Warm8160, Warm8180,  

Warm8100 

Warm8260, Warm8280, 

Warm8200 

Teplotní senzor W0001A W0005A 

  

 

Normy 

EN 60601-1:2006/AC:2010 

EN 60601-1-2:2007 

EN 60601-1-8:2007/AC:2010 

EN 60601-2-35:2009 
● Všechna práva vyhrazena společnosti Beijing Eternal Medical Technology Co.,Ltd.  
● Pokud máte jiné zvláštní požadavky obraťte se na Vašeho distributora. 
● 2020.03 Version 3.0 

 

 

 

Výrobce:         Beijing Eternal Medical Technology Co. Ltd. 
                  Add.: The 3rd Floor, Building No.1, No.15 Xijing Road, Shijingshan District,                 
                  Beijing, 100041,ČLR 


